
私たちとともに
、“TOKYO のみ

らい”を拓く仲
間を

増やすため「入
会促進キャンペ

ーン」を実施し
ます。

入会特典をご用
意いたしました

ので、

ぜひこの機会に
入会しませんか

？

年会費は裏面をご覧ください。

会員になって活動の幅を広げ
てみませんか？
ご入会をお待ちしております！

新規入会者様特典

一般社団法人東京建設業協会
会員相互交流促進担当

E-Mail

TEL

FAX

E-Mail

TEL

FAX

〒104-0032 東京都中央区八丁堀2-5-1〒104-0032 東京都中央区八丁堀2-5-1

webmaster@token.or.jp
03-3552-5656
03-3555-2170

webmaster@token.or.jp
03-3552-5656
03-3555-2170

®

東京建設業協会オリジナルキャラクター
まちこ

0円！！
入会金

キャンペーン
実施期間
キャンペーン
実施期間

2024年
9月末まで
2024年
9月末まで

新規会
員

募集中！

今だけの
おいしい話

入会促進入会促進
キャンペーンキャンペーン

キャンペーンの期間および内容は、予告なく変更する場合があります。予めご了承ください。

※お申込みの際には、支部（裏面参照）
役員の推薦が必要となります。詳しく
は下記までご連絡ください。

東京都内に本店・支店などの常
設的な営業所を設けていること。

土木工事業または建築工事業の
特定建設業許可を受け、建設業
を営む法人であること。

・

・

入会資格



第1支部
千代田区 中央区 港区

第3支部
新宿区 中野区 杉並区

第2支部
品川区 目黒区 大田区

世田谷区 渋谷区

第4支部
豊島区 板橋区 練馬区 第6支部

文京区 台東区 北区
荒川区 足立区

第5支部
墨田区 江東区
葛飾区 江戸川区

第7支部
多摩地域

C

Ａ

B
10万円

0円
4

C

Ａ

B
20万円

0円

C

Ａ

B
30万円

0円

C

等　級

特１

Ａ

B

特2

1

2

3

本店会員年会費 支店会員年会費 入会金

会費・入会金一覧

※等級は資本金と年間の施工高（全国・都内）により算出

100万円

0円

C

Ａ

B
40万円

0円

C

Ａ

10 万円

6 万円

3.6 万円

28 万円

21 万円

15 万円

61 万円

48 万円

37 万円

500 万円～

400 万円

350 万円

128 万円

97 万円

78 万円

290 万円

232 万円

171 万円

8 万円

6 万円

3.6 万円

18 万円

14 万円

11万円

41 万円

32 万円

25 万円

280 万円～

200 万円

160 万円

68 万円

59 万円

50 万円

140 万円

110 万円

79 万円

B
70万円

0円

支部の区分 東京都建設事務所の所管区域をもとに7つの支部を編成しています



会員との交流がビジネスチャンスにつながる
会員企業数は約300社、都内7支部で活動しています。会員活動により、
横のつながりが強化され、ビジネス拡大のチャンスになります。

階層や職種に応じたセミナーや研修会を開催。会員はほとんどのセミナーに
無料で参加できるため、全従業員の成長を促すチャンスになります。

こんな会員が多い！
会員
企業数

会員のうち
中小企業の
割合

民間建築工事
完工高の
割合

東京建設業協会の会員は、さまざまなビジネス
チャンスを得ています。ぜひ、当協会に入会し
て、ビジネスの幅を広げてみませんか？

※一部有料のセミナーもあります

入会のご案内

東京建設業協会の東京建設業協会の
ビジネスチャンスを
見逃していませんか？
ビジネスチャンスを
見逃していませんか？

チャンス

スキルアップセミナー・研修会に参加し放題

1

2
セミナー
開催数

30回以上

会員の
参加費用

無料
1セミナー 1名につき

非会員の
参加費用

10,000円～※
年間

課題解決に向け、国や東京都との意見交換会や各種要望活動を実施。
個社が抱える課題や意見を反映させるチャンスがあります。

行政・政党への提案要望に意見を反映チャンス

3
会員企業の

課題や意見を集約
建設業者団体の意見
として国や東京都等に

強力に要望
業界の課題を自分事

として捉えられるように！

東建の活動を通じ
て、当社だけで

は解決できない課
題に対する環境

の整備が進みまし
た。

会員の声

会員同士の仕事の

連携が増えました！

同じ地域の会社さ
んとのお付き合

いが増えました。
地域で協力体制

ができるのでとても
助かっています。

会員の声

スキルもモチベーションも

アップ！
建設業界のプロが

役立つ知識をわ

かりやすく教えて
くれました。従業

員数が少なく社内
研修をするのは難

しいので、フル活
用しています。

会員の声

約300社 約7割 約8割

チャンス



当協会が主催しているため、会員は格安で出展できお得です。
建設業界最大級の規模だから、欲しい人材に出会えるチャンスです。

貴 社 建設業界・都民

会員になればあなたも みんなもハッピーに

会員同士
つながる

建設業界の
価値向上

会員に「災害協定証明書」を発行。競争参加資格
審査や総合評価方式で優位となり、受注のチャ
ンスになります。

当協会の会員が増えるほど、団体としての存在価値が向上し、建設業の発展を通して、
東京の安全・安心な地域づくりに貢献することができます。

お問合せ

地域貢献
東京が
盛り上がる

学生向け合同企業説明会に格安で出展できるチャンス

災害協定証明書の入手で
入札評価が優位になる

チャンス

会員に行政機関からの法令や通達、建設業
界の動向など、最新情報を提供。企業活動
を推進するチャンスになります。

法令・通達などの
最新情報が手に入る

チャンス

4

低廉な掛金で工事のリスクをまとめて補償。団体のスケールメリットにより、
個別加入と比較してお得にご加入いただけます。

お得に「建設業総合補償制度」に加入できるチャンス

5

6 7

説明会の規模 会員の出展費用

最大級 8万円～

大手の
合同企業説明会の
出展費用例

50万円～
平均建設業界

一般社団法人 東京建設業協会
TEL 03-3552-5656
E-Mail webmaster@token.or.jp
URL https://www.token.or.jp

TEL 03-3552-5656
E-Mail webmaster@token.or.jp
URL https://www.token.or.jp

3つの安心が手に入る「建設業総合補償制度」
❶建設業における賠償事故および工事対象物の損害を総合的に補償できるため安心
❷年間包括契約であり、保険の加入忘れがないため安心
❸保険料は全額損金処理できるので安心（令和5年12月現在）

優秀な人材を採用

できました！

自社での採用活動
では人が集まり

ませんが、東建主
催の合同企業説

明会では、当社が
必要としている人

材の採用につなが
りました。

会員の声




